АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 10.08.2022 года                    с. Верх-Тарка                                           № 59

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 15.07.2019 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 15.07.2019 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
1.1.1. В абзаце 2.5 слова «33 рабочих дня» заменить словами «30 рабочих дней»;
1.1.2. В абзаце шестом пункта 2.7.2.1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 № 378» заменить словами «Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 № 987н»;
1.1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. В рамках межведомственного электронного взаимодействия, осуществляемого в порядке и сроки, установленные законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования, запрашиваются следующие документы и (или) информация, если заявитель не предоставил их по собственной инициативе:
документ, содержащий сведения о регистрации по месту жительства гражданина, а также членов его семьи;
выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости за последние 5 лет на момент обращения (на гражданина и членов его семьи);
документ, подтверждающий состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (расторжении) брака, свидетельство об усыновлении (удочерении), решение органа опеки и попечительства о назначении, гражданина опекуном в отношении недееспособного лица, решение суда о признании членом семьи);
свидетельство о перемени имени (в случае перемены фамилии, собственно имени и (или) отчества гражданина и (или) членов его семьи);
В случае если заявитель является малоимущим:
справка о признании гражданина малоимущим;
договор социального найма (в случае подачи заявления гражданином, являющимся нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма);
решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания (в случае подачи заявления гражданином, проживающим в жилом помещении, признанным непригодным для проживания);
решение органа опеки и попечительства о назначении опекуна (в случае подачи заявления представителем недееспособного гражданина).
Документы, указанные в настоящем пункте, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Таркский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Глава Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                              Н.А. Капуста

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÂÅÐÕ

-

ÒÀÐÊÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÛØÒÎÂÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

10

.0

8

.

202

2

ãîäà

ñ. Âåðõ

-

Òàðêà

¹

59

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

îò

1

5

.

07

.201

9

¹

4

7

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðèåì çàÿâëåíèÿ, äîêóìåíòîâ, à òàêæå ïîñòàíîâêà

ãðàæäàí íà ó÷åò â êà÷åñòâå íóæäàþùèõñÿ â æ

èëûõ ïîìåùåíèÿõ»

»

В соответствии с Федеральным законом №131

-

ФЗ от 06.10.2003 "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", администрация

Верх

-

Таркского

сельсовета

Кыштовского

района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

п

остановление

администрации

Верх

-

Таркского

сельсовета

Кыштовского

района Новосибирской области от

1

5

.

07

.201

9

№

4

7

«

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявления, документов, а также постановка

гражд

ан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

»

следующие изменения:

1.1.

В

административн

ом

регламент

е

по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

»

:

1.1.1.

В

абзаце 2.5 слова «33 рабочих дня» заменить словами «30

рабочих дней»;

1.1.2.

В абзаце

шестом пункта 2.7.2.1

слова «

постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 № 378» заменить

словами «Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 29.11.2012 № 987н»

;

1.1.3.

Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8.

В рамках межведомственного электронного взаимодействия,

осуществляемого в порядке и сроки, установленные законодательством и

муниципальными правовыми актами муниципального образования,

з

апрашиваются следующие документы и (или) информация, если заявитель

не предоставил их по собственной инициативе:

документ, содержащий сведения о регистрации по месту жительства

гражданина, а также членов его семьи;